Themistocles adhuc iuuenis, quum Marathonis victoriam & Milciadis imperium animo celebratum repeteret atque versaret, insomnésque noctes proinde duceret, & solita respueret cōuiuia, interrogantibus admiratibusq; vitæ mutationem, eum dicere solitum ferunt, quod Milciadis victoria sibi somnos eripere. Interrogatus etiam, vtrum Achilles mallet an Homerus esse, Tu autē ipse, inquit, vtrum victor in Olympia esse malles, an victorum praeco? Rursus quū Adimāthus qui nauale prælium formidaret diceret, aduersus eū qui ad id Græcos adhortaretur suadendoque incitaret, ô Themistocles, eos qui in certaminibus primi irruperint, cedunt semper, Ita est, inquit, Adimanthe, verum eos qui manserint haud coronat. Quum item ad interfectorum cadauerā ad mare vi-senda se cōtulisset, vt armillas passim & torques abiectas aspexit, preteriēs ipse

amicō

amico qui eum sequebatur, Collige tibi, inquit, tu enim nequaquam Themistocles es. Eundem etiam dicere solitum ferunt, se neque honoribus ab Atheniensibus affici, neque apud eos in admiratione esse, sed procella vexatos, imminente periculo, se veluti platanum subterfugere: reddit autem serenitate, euellere atque deiicere.

Cum Antiochus rex, posteaquam Romani aduersus eum traiecerent in Asiam, pro soluendo bello ad Scipionem misisset, eiusmodi responsum accepisse fertur, Prius enim oportuit, non nunc quum frenum & sessorem susceperis. Idem cum ingenti exercitu Græciam petiturus esset, cunctis ob militum multitudinem & armorum varietatem, que paulo ante iactabantur perterritis, huiuscmodi ad Achæos dictione est usus, Quum enim apud Chalcidensem, bonum quidem hospitem, & scitum cōuiuatorem solstitiali tempore comiter accepti miraremur, unde illi eo tempore anni tam varia & multa venatio, homo gloriosus ridens varietatem, ait illam speciem ferinæ carnis, ex mansueto mansuetam, sed cōdimentis & apparatibus solum differre. Proinde nec vos vlla teneat admiratio circa hæc varia nomina gentium inauditarum, Dacas, & Cadusios, & Elimæos, & multa genera armorum, hastatos, cataphractos, & pezæteros, hoc est, pedestres socios, cumq; pedestribus sagittarios auditis: nam, homines omnes esse, armis inuenient differentes, aut paulo mancipiorū melius propter seruilia ingenia quam militum genus.

Lucullus in Armenia, quum cataphractos Tygranicis maxime milites sui metuerent, bono animo esse iussit: futurum enim plus laboris in illis spoliandis, quam in vincendis.

Lucius Sylla qui Præneste obsidebat, occisorum in prælio ducum capita, hastis infixa ostendit, atq; ita obstinatorum peruvicaciam fregit. Sylla item cognomento fœlix, inter suas maximas fœlicitates duas existimabat, Pii Metelli amicitiam, & quod urbem Athenarum non equasset solo, sed seruasset potius.

Eumenes quum in castra reuerteretur, & epistolæ passim in ipsis castris abiectæ inuenirentur, quibus his qui eius caput ad Antigonom detulissent, magna præmia diffinirentur, vocatis ad concionem militibus, gratias primo egit, quod nemo inuentus esset, qui spem cruenti premii fiduci sacramentis anteponeret, tum deinde subiecit callide conflictas has à se literas ad expriendos suorum animos esse, ceterum salutem, suam in omnium potestate esse, nec Antigonom, nec quemquam ducum sic velle vincere, vt ipse in se pessimum exemplum statuat: hoc factio in præsenti labantum animos coercuit, & in futurū prouidit, vt si quid simile accidisset, non se ab hoste corrumpi, sed à duce tentari milites arbitrarentur. Insuper quum intelligeret, si copiæ suæ cognoscerent aduersus quos ducerentur, non modo non ituras, sed simul cù nuncio dilapsuras, hoc eius fuisse prudentissimum fertur, vt deuiis itineribus milites duceret, in quibus vera audire non possent, & his persuaderet se contra quosdam barbaros profici: itaque tenuit hoc propositum, & prius in aciem exercitum duxit præliumque commisit, quam milites sui scirent, cum quibus arma conferrent. Effecit etiam illud locorum præoccupacione, vt equitatu potius dimicaret, quo plus valebat, quam peditatu, quo erat deterior

deterior. Hunc item Eumenem persequens Antigonus, cum omni genere copiarum s̄epe abundaret, neque vñquam ad manus accedere liceret, nisi his locis quibus pauci multis possent referre, extremo tempore cum consilio capi non posset, multitudine circuitus est: hinc tamen multis suis amissis, se expediuīt, & in castellum Phrygiæ quod Nora appellatur confugit, vbi cum videret se fortunam obsidionis subiturum, maiorem exercitus partem dimisit, ne aut consensu multitudinis hosti traderetur, aut obsidio ipsa multitudine grauaretur, in hisque qui remanserant, quum vereretur, ne vno loco manens, equos militares perderet, quod spatium non esset agitandi, callidum fuit eius inuentum, quemadmodum stans iumentum concalifici exerceri posset, quo libentius & cibo vteretur, & à corporis motu remoueretur: substringebat caput loro altius, quam ut prioribus pedibus planè terram posset attingere, deinde posterioribus cogebat exultare, & calces remittere: qui motus non modo minus sudorem excutiebat, quam si spatio decurreret: quo factum est, quod omnibus mirabile est visum, vt aquæ iumenta nitida ex castello educeret, quum complures menses in obsidione fuissent, ac si in campestribus ea locis is habuisset. Demades posteaquam ex hac luce migrasset, Alexander aiebat videre se Macedonum exercitum excæcato Cyclopi persimilem, quoniam tali principe esset orbatus. Artaxerxes quum aliquando fugiēs, commeatu impedimentisq; direptis, siccis ficis vesceretur, ac pane ordeaceo, Cuiusmodi, inquit, voluptatis rūdis eram?